
Wijziging Regeling versterking cultuureducatie primair onderwijs
en (voortgezet) speciaal onderwijs 2005–2007

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 5 april
2006, nr. PO/OK-2006/8781, houdende
wijziging van de Regeling versterking
cultuureducatie in het primair onderwijs
en het (voortgezet) speciaal onderwijs

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de Wet
overige OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling versterking cultuureducatie
in het primair onderwijs en het (voortge-
zet) speciaal onderwijs 2005–2007
(kenmerk PO/PJ-2004/58013, gepubli-
ceerd in het Gele Katern van 26 januari
2005) wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 5 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

Het eerste lid, wordt vervangen door:
Voor subsidieverlening is een totaal-

bedrag beschikbaar van € 18.000.000,–.
Voor toekenningen voor de schooljaren
2005–2006 en 2006–2007 is
€ 10.800.000,– bestemd, gelijkelijk ver-
deeld over beide jaren. Voor toekennin-
gen voor het schooljaar 2006–2007 is
€ 7.200.000.– bestemd.

In het vierde lid wordt
‘€ 5.400.000,–’ vervangen door:
€ 7.200.000,–.

B
In artikel 7 wordt ‘1 januari 2006’ tel-
kens vervangen door: 15 maart 2006.

1. 
1. 

2. 

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Op 26 januari 2005 is de Regeling ver-
sterking cultuureducatie in het primair
onderwijs en het (voortgezet) speciaal
onderwijs 2005–2007 gepubliceerd. Via
deze regeling kan door scholen een
bedrag ter waarde van € 10,90 per leer-
ling worden aangevraagd voor het
ontwikkelen van een visie op cultuur-
educatie en het realiseren van concrete
activiteiten. Er werd in een oplopende
reeks een budget beschikbaar gesteld
van in totaal 16,2 miljoen euro. Dat
komt overeen met:

schooljaar 2004–2005: 10% van het
aantal leerlingen;

schooljaar 2005–2006: 40% van het
aantal leerlingen;

schooljaar 2006–2007: 70% van het
aantal leerlingen.

De belangstelling voor de bovenge-
noemde regeling is erg groot. Het
bedrag ter waarde van 70% van het aan-

• 

• 

• 

tal leerlingen, is geheel uitgeput en
overtekend met ongeveer 10%. Daarom
wordt het budget dat beschikbaar is voor
scholen om te starten bij aanvang van
het schooljaar 2006–2007 verhoogd met
€ 1.800.000,– (ongeveer 10%). Met
deze verhoging kunnen alle geldige aan-
vragen die voor 15 maart 2006 bij Cfi
zijn binnengekomen worden toegekend.
   In de regeling die op 26 januari 2005
is gepubliceerd staat als uiterste termijn
1 januari 2006 vermeld. Omdat op het
aanvraagformulier per abuis als uiterste
datum voor indiening 15 maart 2006
stond vermeld is in het Gele Katern nr. 4
(verschenen op 9 maart 2005) een mede-
deling geplaatst dat deze laatste datum
wordt aangehouden. Dit om scholen die
te goeder trouw het aanvraagformulier
invullen en opsturen niet te benadelen.
Via deze wijzigingsregeling wordt als-
nog officieel de datum vastgesteld op
15 maart 2006.
   Voor de overige voorwaarden met
betrekking tot deelname wordt verwe-
zen naar de regeling zoals deze is gepu-
bliceerd in het Gele Katern van 26 janua-
ri 2005 (2005, nr. 1).

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 9 mei 2006, nr. 90 / pag. 10 1


